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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
je tu další, v tomto roce již poslední vydání 
Dubského zpravodaje, a já Vás opět srdečně 
zdravím se svou informací o dění v našem měs-
tě za minulý měsíc.
Ani se tomu nechce věřit, jak celý rok rychle 
uběhl, a my jsme vstoupili do adventního času, 
tedy období příprav na Vánoce. Je to doba, 
kdy bychom se měli alespoň pokusit zapome-
nout na shon všedního dne, a to především 
v tomto předvánočním čase. Měli bychom se 
alespoň na chvíli zastavit, pokusit se uvědomit 
si všechny souvislosti našich životů a v klidu 
a dobré pohodě prožít tento čas příprav na vá-
noční svátky.
I my jsme v našem městě již v posledním lis-
topadovém týdnu vstoupili do času adventu. 
S mnohými z Vás jsem se setkal na nové kulturní 
akci, kdy jsme rozsvítili v parku před kostelem 
Neposkvrněného početí Panny Marie vánoč-
ní stromek. Jsem rád, že mnozí z Vás si v ten-
to středeční večer udělali čas a tohoto setkání 
se zúčastnili. Vždyť vánoční stromečky mají 
v Čechách dlouhou tradici, naše děti si s nimi 
spojují vánoční nadílku a my dospělí se těšíme 
z jejich radosti a ze setkání s našimi nejbližšími. 
Snad si mohu dovolit konstatovat, že tato akce 
se setkala s Vaší přízní a zařadí se mezi stálice 
v kulturním kalendáři našeho města. 
Stejně rád jsem se mnohými z Vás pozdravil 
na našich adventních koncertech, ať už v kos-
tele na Cínovci či v kapličkách v Pozorce a ve 
Mstišově a rád Vás zvu rovněž na čtvrtý advent-
ní koncert, který se uskuteční ve čtvrtek 17. pro-
since v kostele Panny Marie v Dubí. 
 A nyní již přejdu k záležitostem, které sou-
visí s děním v našem městě, ale ještě předtím 
mi dovolte krátký komentář k informaci, která 
již vstoupila do povědomí našich občanů. Mu-
sím, bohužel, potvrdit informaci o uzavření 
Domova seniorů Rezidence Tereza, a to včetně 
specializovaného oddělení pro pobyt pacien-
tů, které postihla Alzheimerova choroba. Jak 
domov seniorů, tak i toto specializované oddě-
lení ukončí svou činnost k 31. prosinci tohoto 
roku. Jistě se ptáte po příčinách tohoto roz-
hodnutí majitelů, když obě zařízení fungovala 
úspěšně? Základem je nesplnění povinnosti 
Magistrátu města Teplic coby obce s rozšířenou 
působností, který nezpracoval komunitní plán 
pro oblast sociálních služeb. Tento plán má roli 
povinného dokumentu k následnému ohod-
nocení sociálních služeb na území dané obce 
s rozšířenou působností. Vzhledem k absenci to-
hoto dokumentu došlo k nezařazení sociálního 
zařízení Rezidence Tereza Domov seniorů Dubí 
a Alzheimer centrum Dubí do Akčního plánu 
sociálních služeb Ústeckého kraje pro období 
2015 - 2020 a tím rovněž do základní sítě posky-
tovatelů sociálních služeb. Tím, že obě zařízení 
nebyla do této sítě zařazena, ztrácejí nárok na 
jakoukoliv podporu pro poskytování sociálních 
služeb ze strany státu. Bez takové podpory je 
poskytování sociálních služeb vždy ztrátové, 
a tudíž ekonomicky neprovozovatelné. A toto je 
důvod, který vedl majitele zařízení k rozhodnutí 
tato zařízení uzavřít a provoz ukončit. Z pozice 
starosty města, na jehož území tato zařízení po 
dobu 4 let úspěšně fungovala a poskytovala 
sociální služby těm občanům, jejichž zdravotní 
stav si je vyžaduje, mohu vyjádřit jen politová-
ní, ale zároveň i pozastavení se nad důvodem, 
který jsem Vám stručně popsal a který byl 

faktickým počátkem jejich konce. Vzhledem 
k tomu, že zařízení byla vytížena a sociální 
služby byly poskytovány profesionálně, je jistě 
škoda ukončení jejich provozu, protože se stala 
součástí života našeho města, stejně jako Tere-
ziny lázně, v jejichž areálu obě zařízení působila. 
Majitelům, managementu i odbornému zdra-
votnickému personálu patří jistě poděkování 
za úroveň obou zařízení, která našemu městu 
dělala dobré jméno. Co mohu říci a vyjádřit? 
Lítost nad touto situací a bezmocný vztek nad 
neplněním svých povinností uložených státem 
obci s rozšířenou působností Teplice. Škoda...
 V minulém měsíci měla svou schůzi jak 
Rada města Dubí, tak i Zastupitelstvo města 
Dubí. 
Na schůzi Rady města, která se konala 24. lis-
topadu, jsme jako obvykle projednali a přijali 
rozhodující či zastupitelům doporučující sta-
noviska v oblasti majetko-právních záležitostí, 
vyšli jsme i vstříc žádosti dětské a zubní lékař-
ky, které mají ordinaci v Sadové ulici v Pozorce, 
a souhlasili s prodloužením povolení vyhraze-
ného místa k státní pro 4 osobní automobily. 
Po projednání jsme stanovili termíny pro koná-
ní svatebních dnů v příštím roce a jako úředně 
stanovené místo pro konání svatebních obřadů 
jsme určili obřadní síň Městského úřadu Dubí. 
Přehlednou tabulku s termíny obřadů najdete 
v tomto vydání Dubského zpravodaje. Chtěl 
bych však ujistit všechny snoubence, kteří vy-
jádří přání svatební obřad uskutečnit mimo ur-
čený termín či na jiném, jimi zvoleném místě, 
jistě rádi jejich přání vyhovíme a přizpůsobíme 
se mu. V takovém případě je však třeba uhradit 
správní poplatek ve výši 1 000,- Kč; ten určuje 
Zákon o správních poplatcích.
Rovněž jsme vydali souhlasné stanovisko se 
zapojením Základní školy Dubí 2 do projektu 
„Inkluzivní vzdělávání“, v němž bude škola mít 
roli partnera. Realizátorem tohoto projektu je 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a sa-
motný projekt všem zúčastněným nabízí široké 
spektrum aktivit, jako je třeba zřízení pozice ko-
ordinátora inkluze, školního asistenta, případně 
zajištění speciálního pedagoga nebo školního 
psychologa. Důležité místo má rovněž meto-
dická pomoc zapojeným školám při sestavová-
ní strategického a akčního inkluzivního plánu. 
O realizaci tohoto projektu budeme informová-
ni a prostřednictvím Dubského zpravodaje stej-
ně tak občané našeho města i jeho další čtenáři.
 Zastupitelé se na své schůzi sešli ve středu 
18. listopadu a stejně jako radní přijali rozhod-
nutí či vyjádření k žádostem a materiálům ma-
jetko-právního charakteru. 
Rovněž jsme projednali materiál týkající se 
poskytování zápůjček z Fondu rozvoje bydle-
ní. Zde bych rád uvedl, že doba nám ukázala, 
že pravidla pro poskytování takových zápůjček 
vyžadují různé revize v oblasti spektra posky-
tování typů zápůjček a účelů užití finančních 
prostředků z Fondu rozvoje bydlení, stejně tak 
změny týkající se lepšího zabezpečení pohledá-
vek ze strany Města ve vztahu k poskytovaným 
zápůjčkám z Fondu rozvoje bydlení. Takový 
materiál s jednotlivými návrhy bude předložen 
k projednání zastupitelům města Dubí na jejich 
schůzi dne 16. prosince a informaci o výsledku 
přinese lednové vydání Zpravodaje. 
Zároveň na tomto jednání Zastupitelstva měs-
ta bude projednán a věřím, že i schválen roz-
počet města pro rok 2016. Již jsem informoval 

o jeho prioritách a určitě se budeme dle reál-
ných možností rozpočtu zabývat průběžně 
i realizací dalších akcí. Vše samozřejmě závisí 
na výběru daní ze strany státu, protože právě 
z této položky jsou obce financovány. Letos 
nás na začátku roku vystrašil poměrně velký 
výpadek výběru daní a následně velký propad 
příjmů do rozpočtu obcí. V průběhu roku se 
však vše srovnalo a příjmová část rozpočtu na-
šeho města se začala plnit dle plánu. Nyní ještě 
zdaleka nemáme vše uzavřené, ale vypadá to, 
že bychom mohli mít vyrovnaný rozpočet. To 
se však dozvíme až po uzavření všech položek 
v měsíci lednu. Je to vždy takové malé dobro-
družství, výdaje jsou vždy jasné, vždy víme, co 
jsme objednali a smluvně zavázali. Velkou ne-
známou jsou však vždy příjmy a ty budou pro 
rok 2015 uzavřeny až v měsíci lednu 2016. Cel-
kově se dá říci, že na tom při skromnosti našeho 
rozpočtu nejsme špatně.
Po projednání jsme vydali souhlasné stanovis-
ko k podání žádosti o neinvestiční dotaci na 
program Úřadu vlády České republiky „Pod-
pora terénní práce pro rok 2016“. Tento pro-
gram je určen na výdaje spojené se zajištěním 
a realizace terénní práce v sociálně vyloučených 
lokalitách a lokalitách či komunitách, kterým 
sociální vyloučení hrozí. V našem městě v rámci 
tohoto projektu již od měsíce dubna působí te-
rénní pracovnice a rád konstatuji, že její činnos-
ti všichni zúčastnění hodnotí velmi pozitivně, 
její práce je rovněž přínosem pro odbor školství 
a sociálních věcí. 
Také jsme po projednání schválili materiály 
vč. „Memoranda o spolupráci s Ústeckým kra-
jem při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2016“. Tímto Me-
morandem, jak jsem Vás již informoval, jsme 
se zabývali rovněž na schůzi Rady města Dubí 
a stejně tak zastupitelé vzali za své tento vzá-
jemný zájem a spolupráci pořadatele a partne-
ra při zajištění těchto Her. Mohu potvrdit, že na 
území našeho města, a to v městské části Cíno-
vec v okolí golfového areálu, budou probíhat 
disciplíny v běžeckém lyžování a biatlonu. Po-
zvánku s podrobným programem rovněž přiná-
ší toto vydání našeho Zpravodaje.
 V samotném závěru bych Vám rád po-
přál klidný adventní čas, těším se na setkání 
s Vámi třeba našem čtvrtém adventním koncer-
tu nebo na štědrovečerní bohoslužbě, kterou 
bude sloužit farář farnosti Dubí, Novosedlice 
a Cínovec, pan ThDr. Patrik Maturkanič, Ph.D.
Dobrou tradicí, k níž se o Štědrý den naše měs-
to připojilo, je nabídka získání Betlémského 
světla, které pochází z místa narození Ježíše. 
Stalo se příjemnou součástí vánoční atmosféry 
v mnoha dubských rodinách, jimž přináší pokoj 
a klid v tomto svátečním večeru.
A nyní se již dostávám k tomu, abych Vám, 
vážení spoluobčané, popřál, abyste vánoční 
i novoroční svátky prožili ve zdraví, klidu, spo-
kojenosti a dobré pohodě mezi Vašimi nejbliž-
šími. Do nového roku pak přijměte mé přání 
především dobrého zdraví, ale i té pověstné 
„kapičky štěstí“, která je mnohdy tak důleži-
tá a dokáže přispět k dobré pohodě všedního 
i svátečního dne. Přeji Vám, aby Vás takové dny 
provázely v průběhu celého příštího roku, a tě-
ším se s Vámi na shledanou v lednovém vydání 
Dubského zpravodaje.    Ing. Petr. Pípal, starosta
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nádoby, čímž se dopouštějí přestupku 
proti veřejnému pořádku. Jsou místa, 

kde se pravidelně hromadí odpad kolem 
těchto nádob a vypadá to dost nevzhledně, 

když je uprostřed města skládka odpadu, 
i když jen dočasná. Kdo uloží odpad mimo 
sběrnou nádobu k tomu určenou, dopouští
se přestupku proti veřejnému pořádku a ve sprá-
vním řízení mu muže být uložena pokuta
do výše 50 tisíc korun. Při prvním použití 
kamery byl na Cínovci přestižen obchodník 
z tržnice, který pravidelně odkládal odpad 
mimo sběrné nádoby. Ze svého konání se bude 
zodpovídat před správním orgánem. 

Při noční hlídkové službě ve služebním vo-
zidle městské policie, které projíždělo kolem 
restaurace Čtyřlístek, spatřili strážníci osobní vo-
zidlo, které se z křižovatky vyřítilo v protisměru.
Vozidlo se zařadilo do svého jízdního pruhu 
a řidič pokračoval v jízdě do horního Dubí. 
Služební vozidlo se vydalo za řidičem, který po 
komunikaci kličkoval a svou jízdou přejížděl 
do protisměru. Strážníci  řidiče zastavili v Sídlišti
Družba. Řidič, ročník 1994, z Dubí byl pod vli-
vem alkoholu. Na místo byla přivolána Policie
ČR, která si řidiče převzala k dalším úkonům. 

Na služebnu městské policie přišla žena 
s mužem, kteří v Teplicích nalezli peněženku
s finanční hotovostí a doklady. Na základě 
sepsaného protokolu si strážník na služebně

nález převzal. Když se v hromadě účtů snažil
nalézt telefonický kontakt na majitele, 
aby mu peněženku předal, tak se podíval 
ještě na obsah flash disku, kdyby tam byl 
nějaký doklad s uvedením telefonního čísla
na majitele, ale obsah strážníka přinejmenším
vyděsil. Na flash disku byl dětský pornogra-
fický materiál. Peněženka byla místo majiteli
předána přivolané kriminální policii, která bude
majitele penženky kontaktovat již sama.  

Strážník městské policie šel na louku v Po-
zorce řešit rozházené a potrhané balíky sena 
na pozemku města. Když šel za majitelkou balí-
ků, tak na louce potkal muže, který se mu zdál 
povědomý. Když přešel,  strážník si vzpomněl, 
že muže viděl na fotografii z pátrací relace 
po pohřešovaných osobách. Strážník se vrátil 
a muže zkontroloval. Při kontrole totožnosti 
bylo zjištěno, že se opravdu jedná o dotyčného 
hledaného muže, kterého vzápětí předal přivo-
lané Policii ČR. 

Záchranná služba v brzkých ranních hodi-
nách požádala o výjezd hlídky městské policie 
na Sídliště Družba, kde mělo dojít k pádu osoby
z okna. Strážníci na uvedeném sídlišti zjistili, 
že nešlo o pád z okna, ale o skok staršího muže 
ze třetího patra do prostoru mezi schodištěm.
Sebevražedný skok skončil smrtí muže, 
což na místě zkonstatoval přivolaný lékař.  

                                        Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Záchranná služba Teplice požádala 
o pomoc při hledání muže, který na tís-
ňovou linku oznámil, že leží v lesíku u ulice
Horská se zlomenou nohou a nemůže se sám
pohybovat. Muž byl nalezen na zastávce auto-
busu v ulici Tovární, kde seděl již ve vozidle
svého známého, kterému zavolal ještě před 
oznámením na tísňovou linku. Muž měl 
zlomenou nohu v kotníku. Strážníci na zastávku 
přivolali vozidlo záchranné služby, které mezi-
tím přijelodo ulice Horská. Muž byl převezen 
záchrannouslužbou na ošetření do nemocnice.    

Městská policie začala využívat mobilní 
kameru pro kontrolu umisťování odpadu 
mimo sběrné nádoby. V místech, kde jsou 
umístěny sběrné nádoby na komunální od-
pad, občané často odkládají odpad mimo tyto 

NEINVESTIČNÍ DOTACE NA KALENDÁŘNÍ ROK 2016

Žádosti o neinvestiční dotaci pro kalendářní rok 2016 je třeba podat výhradně na předepsaném formuláři, který je ke stažení na webových strán-
kách Města Dubí (www.mesto-dubi.cz) a stejně tak na webových stránkách Městského kulturního zařízení Dubí (www.mkzdubi.cz).
Vyplněný formulář je třeba odevzdat do pátku 29. ledna 2016 na podatelně ve vestibulu Městského úřadu Dubí.
Na žádosti podané po tomto datu nebudeme moci brát zřetel.
Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                                                                                                                                             Anna  Gürtlerová, MKZ Dubí

OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY

Vážení čtenáři, vážení přispěvatelé, 
z organizačních důvodů příští číslo Dubského zpravodaje vyjde až v 
pátek 15. ledna. Uzávěrka příspěvků se posouvá na neděli 27. prosince, 
kdy následující den budou v redakční radě zpracovány.             
                    Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje.

OZNÁMENÍ OBČANŮM

Oznamujeme občanům, že ve dnech 23. a 31. prosince 2015 bude 
Městský úřad z organizačních důvodů uzavřen. Poslední příjem 
hotovostních plateb bude možný dne 30. 12. 2015 pouze do 
11:30 hod.Děkujeme za pochopení. 
                                     Bc. Jan Pšenička, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

RM na své schůzi dne 24. listopadu mj. projednala:

 Usnesení č. 483/18/2015: RM po projednání
souhlasí jako vlastník místní komunikace Sado-
vá s vyhrazením 4 parkovacích míst pro zdra-
votní středisko před č.p. 216, Sadová ul., Dubí 3 
s tím, že údržbu dopravního značení spojeného
s vyhrazeným parkováním provádí žadatel 
na vlastní náklady.
 Usnesení č. 494/18/2015: RM po projednání 
souhlasí s udělením výpovědi z nájmu nebytového 
prostoru (nehtové studio), Krušnohorská 41, Dubí 1 
ke dni 30. 11. 2015 s výpovědní lhůtou 2 měsíce.
 Usnesení č. 498/18/2015: RM po projednání: 
1/ stanovuje termíny a dobu konání svatebních 
obřadů pro rok 2016 dle předloženého návrhu;
2/ určuje síň Městského úřadu Dubí jako úředně 
stanovené místo ke konání svatebních obřadů. 

(Jednotlivé termíny svatebních dnů pro kalen-
dářní rok 2016 najdete v tomto vydání Dubského 
zpravodaje na str. 16 – pozn. red.)
 Usnesení č. 502/18/2015: RM po projedná-
ní: 1/ bere na vědomí Vyhodnocení cílů kvality 
za rok 2015; 2/ schvaluje Cíle kvality na rok 2016.
 Usnesení č. 505/18/2015: RM po projed-
nání bere na vědomí přerušení provozu mateř-
ských škol v době vánočních prázdnin dle před-
loženého návrhu.
 Usnesení č. 507/18/2015: RM po projednání
souhlasí se zapojením ZŠ Dubí 2 do projektu 
Inkluzivního vzdělávání, v němž bude škola 
partnerem bez finanční spoluúčasti.
 Usnesení č. 508/18/2015: RM po projednání
bere na vědomí program Dubských slavností
2016. (Program bude zveřejněn v Dubském 
zpravodaji, na webových stránkách MKZ Dubí, 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

vývěsních skříňkách MKZ Dubí a na obvyklých výle-
pových místech na území města Dubí – pozn. red.)
 Usnesení č. 510/18/2015: RM po projednání 
souhlasí s předvánoční akcí „Bystřický jarmárek“, 
která se bude konat 28. listopadu 2015 od 14:00 
hodin v areálu Rudolfka, Sportovní ul. 200/1, 
Dubí 2, kterou pořádají manželé Rubešovi 
a SK Dubí.
 Usnesení č. 511/18/2015: RM po projednání 
souhlasí s poskytnutí finanční částky ve výši 
Kč 5 000,00  na pohonné hmoty, prospekty 
a občerstvení na akci „Vánoční jízda historic-
kého vlaku“, která se uskuteční 27. 12. 2015 
na území města Dubí – Moldava v Krušných ho-
rách, a to pro Klub vojenské historie, Košťany.
(Pozvánku s programem najdete v tomto vydání 
Dubského zpravodaje na str. 11 – pozn. red.) 

                                                                (šl)

POZVÁNÍ NA BOHOSLUŽBU

Milí přátelé, bratři a sestry, 
dovolte mi, abych vám všem nejen prostřednictvím těchto řádků popřál pokojné, 

radostné, ale především Bohem požehnané vánoční svátky. Vždyť právě v těchto 
dnech budeme prožívat zrození Božího Syna, který se z lásky k nám stal člověkem. 
Kéž nás toto vědomí učí být více opravdovými lidmi, křesťany, aby se také i z mnoha 
krásných napsaných a vyslovených slov stávaly skutky každodenní praxe (srov. 
Evangelium Janovo 1,14).
Také mi dovolte, abych vás pozval na vánoční bohoslužby v našich kostelech:

Štědrý den 24. 12. (čtvrtek): Novosedlice – 16:00 hod. Dubí – 21:00 hod.
Boží hod vánoční 25.12. (pátek): Novosedlice – 8:30 hod. Dubí – 10:30 hod.

Těším se na naše vzájemné osobní setkání!                               Váš duchovní otec Patrik 
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VÝZVA PRO ABSOLVENTY ZŠ DUBÍ 2

Prosíme všechny absolventy bystřické ško-

ly o zapůjčení třídních fotografií z 9. třídy, 

které můžete naskenovat a poslat na email: 

bystriceskola@seznam.cz nebo je můžete do-

nést osobně do ředitelny na 2. stupeň naší 

školy (Tovární ulice). Velice děkujeme za spo-

lupráci.                    Pedagogický sbor ZŠ Dubí 2

OZNÁMENÍ KNIHOVNY

Knihovna oznamuje, že ve čtvrtek 17. prosince bude otevřena 

pouze do 15.00 hodin, a to z důvodu konání 4. adventního koncertu, 

který se koná v kostele Panny Marie v Dubí. Děkujeme z pochopení.                                 

V době vánočních prázdnin bude knihovna otevřena následně:

                       21. 12. a 22. 12. 2015 (pondělí, úterý)

                    28. 12. a 29. 12. 2015 (pondělí, úterý)

Výpůjční doba je stejná jako během roku.           H. Paurová, knihovnice

Základní škola Dubí 2, Tovární 110

Vás zve na

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD
pro školní rok 2016/2017

v pátek 22. ledna 2016 od 14:00 do 17:00 hodin

a v sobotu 23. ledna 2016 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově 1. stupně ZŠ, Dlouhá 167

Prosíme rodiče, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list 

(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz 

a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 

důvodu nemohou dostavit k zápisu, aby nám to oznámili 

na telefonní číslo 417 571 177.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

Zápis se koná

v pátek 22. ledna 2016 od 14:00 do 17:00 hodin
a v sobotu 23. ledna 2016 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list 
(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz 
a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, aby nám to ozná-

mili na telefonní číslo 417 571 016. 

Mgr. Jan Holub, ředitel školy 

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177

Vás zve na

ZÁPIS
DĚTÍ DO 1. TŘÍD

pro školní rok 2016/2017

Základní škola Dubí 2, Tovární 110 pořádá

Den otevřených dveří
v pátek 15. ledna 2016 od 8:00 do 16:00 hodin

na obou budovách - Dlouhá 167 (1. stupeň ZŠ), Tovární 110 (2. stupeň ZŠ)
Informace na telefonním čísle 417 571 177

Srdečně zve Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

ZÁPISY DO 1. TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL V DUBÍ

ZPRÁVA O POČTU DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

Údaje o počtu dětí a žáků jsou pořízeny ze zahajovacích výkazů, které se zpracovávají k 30. září; uvedená kapacita pak koresponduje se zápisem 

v rejstříku škol a školských zařízení.

sou ppořořízízeneny y ze za

zařaříízení.

ů, kteréé sese zzprpracov edenáá kakapapacic ta pa

Škola

MŠ Dubánek

MŠ Cibuláček

MŠ U Křemílka

MŠ Mstišov

Počet dětí

60

100

52

24

Kapacita

60

100

52

25

Naplněnost

100%

100%

100%

96%

Škola

ZŠ Dubí 1

ZŠ Dubí 2

ZUŠ Dubí 2

Počet dětí

258

237

140

Kapacita

300

260

250

Naplněnost

86,00%

91,15%

56,00%

Pozn.: V celkovém počtu žáků ZŠ Dubí 1 jsou zakalkulováni žáci ze tříd s upraveným vzdělávacím programem pro žáky s LMP i z přípravné třídy 

pro sociálně znevýhodněné.                                                                                                                                                                 Odbor školství a sociálních věcí

A

Údaje o počtu 

u škol a

ÚdÚdajaje o p

v rejstřříkíku

Ško

MŠ Dub

MŠ CibulM

MŠ U KřemM

MŠ Mstiš

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
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ZMIZELÉ DUBÍ 9. DÍL  KULTURNÍ DŮM V POZORCE

V roce 1903 byla Obecním úřadem v Pozorce (tehdejší Gemeindeamt in Zuckmantel) povolena pro Německý tělocvičný spolek (Deutscher Turnverein 
Zuckmantel bei Teplitz) výstavba spolkového domu se sálem, jevištěm a kuchyní. Součástí areálu byla i velká zahrada pro pořádání venkovních akcí. 
Budova byla navržena na volné parcele nedaleko tehdejších cest z Pozorky do Dubí a do Mstišova.

Vzhled budovy počátkem 20. století.

Všechny díly Zmizelého Dubí jsou umístěny v české i německé verzi 

na stránkách www.dubi.cz pod záložkou FOTOGALERIE A HISTORIE, 

případně DUBI UND GESCHICHTE. 

Zajímavostí je, že zhruba od roku 1932 do roku 1938, tj. celých 6 let, byly vedeny spory mezi obcí Pozorka a tělocvičným spolkem o odstranění vstup-
ního schodiště z veřejného prostranství, neboť tyto schody byly zbudovány bez povolení úřadu a nad míru přípustnou zasahovaly do přilehlé ulice.
     Konečná podoba stavby na spodním snímku je však výsledkem necitlivých stavebních úprav probíhajících v minulých desetiletích. Prakticky veškeré 
fasádní prvky byly otlučeny, budova dostala strašlivý břízolitový kabát a ze západní strany byl přistavěn nový nevzhledný vstup do budovy. Touto pře-
stavbou dostala podobu, za níž by se nemusela stydět leckterá jídelna v kasárnách. Po několik minulých desetiletí objekt sloužil pod názvem Kulturní 
a společenské středisko, zkráceně KaSS. V roce 1993 uzavřelo město Dubí s firmou EUROCAST, později HANPO smlouvu o pronájmu budovy za roční 
nájem 250.000,-Kč k provozování restaurační činnosti po dobu 10 let, která však již byla ukončena. 

Dnes je budova využívána pouze několikrát do roka pro příležitostné

akce a po úpravě přilehlé zahrady může kulturní program probí-

hat i pod širým nebem. V minulých letech byl areál několikrát využit 

i pro pořádání Dubských slavností, ty se však vrátily na své původní 

místo v Bystřici, a tak budova na své opravdové znovuoživení 

teprve čeká.                                                                                                Jiří Veselý

Návrh umístění nové stavby.

Snímky ukazují, že původně byla navržena zcela jiná stavba, než která byla následně realizována.
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ŠACHY NA ZIMNÍ OLYMPIÁDĚ BUDOU RARITOU

Na zimní olympiádě dětí a mlá-
deže 2016, která začne za necelý 
měsíc, budou sportovci soutěžit
i v jedné ryze „nezimní“ disciplíně.
Městské divadlo v Chomutově 
se na pár dní zaplní talentova-
nými šachisty z celé republiky, 
kteří zde poměří síly s cílem zís-
kat nějakou tu medaili.

Tento sport byl před lety sou-
částí letní mládežnické olympiá-
dy, na té zimní bude mít příští rok 
premiéru. „Je to výsledek iniciativy Ústeckého krajského šachového svazu, hlavně
komisí mládeže a trenérsko-metodické. Snažíme se využít jakoukoli příležitost 
k propagaci naší hry. Domnívám se, že účast na této zimní olympiádě je logickým 
dovršením této iniciativy,“ uvedl Vladimír Hadraba, člen výboru a trenér šachového 
týmu SK Teplice.

Soutěž v šachu se uskuteční hned ve čtyřech věkových kategoriích. 
Tři jsou chlapecké a jedna dívčí. Podle již vydaných propozic startuje 
v každé kategorii jeden zástupce z každého kraje. Výsledky z jednotli-
vých kategorií se posčítají a to dá pak výsledek celkový.

V každém oddílu jsou šachisté, kteří předčí talentem star-
ší hráče. Talent od pánaboha má však jeden z mála. Ještě sice 
není známa konečná nominace, ale Ústecký kraj by mohl 
reprezentovat Jan Rubeš. „On je můj životní teplický objev. 
Má za sebou titul mistra republiky v době, kdy mu bylo 14 let. 
Jan Václavík si už s předstihem zajistil nominaci. V kraji na tom 
je asi nejlépe Jan Vykouk z Mostu, za ním Jan Hubert Pavelka 
z Ústí, jenž nás bude reprezentovat v nejstarší chlapecké kate-
gorii,“ představil možné kandidáty na medaili Hadraba.

O vítězích často rozhodují vteřiny. U šachistů bude hrát hlav-
ní roli mozek, myšlení a taktika. A výdrž. To samé potvrdil 
i člen výboru teplického týmu. „Šachovou partii je třeba dobře rozehrát 
hned z úvodu. Dobrá paměť je výhodou. V dalším pak hodně rozhoduje 
propočet a v neposlední řadě šachové koncovky. A abych nezapomněl, 
taky výdrž. Málokdo ví, že průměrná soutěžní šachová partie trvá 4 hodiny. 
I když se to na první pohled nezdá, dobrá fyzická kondice je také nutným 
předpokladem úspěchu. Proto také všem mladým šachistům vřele doporu-
čujeme, aby v rámci tréninku dělali doplňkově nějaký fyzický sport,“ vysvětlil 
Hadraba          .                                                                                                     Ústecký kraj

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

K adventní atmosféře města letos nově přispívá vánoční strom umístěný před kostelem Neposkvr-
něného početí Panny Marie. Jeho slavnostnímu rozsvícení předcházela náročná příprava zajišťovaná 
technickým odborem Městského úřadu Dubí.

Stříbrný smrk, již dříve určený k pokácení, věnovala městu ze svého pozemku v Dvořákově ulici spo-
lečnost HM PROFIS FACILITY. Smrk byl za pomoci autojeřábu naložen na podvalník, bezpečně zajištěn 
proti uvolnění během přepravy a tahač za účasti městské policie vyjel směrem ke kostelu. Tam autoje-
řáb strom znovu nadzdvihl, usadil do základové patky a odborní pracovníci ukotvili strom ocelovými 
lany a klíny proti pádu. Po nazdobení stromek rozzářilo 300 metrů světelných řetězů, 20 kapajících ram-
pouchů a hvězda ve špičce. 

Novou vánoční výzdobu můžete spatřit letos nejen před kostelem, ale i na Bystřické ulici a na Ruské 
kolem Penny Marketu, kde je na stožárech veřejného osvětlení umístěno 15 nových světelných prvků 
s motivem hvězd v paprsku.                                                                             Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

Během slavnostního rozsvícení vánočního stromku proběhla propagace Her VII. zimí olympiády 
dětí a mládeže České republiky, kdy byly rozdávány informační letáky o této prestižní sportovní akci, 
která proběhne příští měsíc rovněž na území našeho města.                                Marie Račkovičová, MěÚ Dubí

Ve středu 25. listopadu jsme v našem městě vstoupili do adventního času, a to slavnostním rozsví-
cením vánočního stromu v parku před kostelem Neposkvrněného početí Panny Marie. Dříve, než se 
rozzářil stromek, se vše odehrávalo v režii principála Divadla V Pytli, pana Petra Stolaře, který s pomocí 
dubských dětí a jejich rodičů sestavil živý betlém.  A pak již přišla chvíle, kdy anděl rozsvítil náš vánoční 
strom a zvláště ti nejmenší svýma rozzářenýma očima neskrývali svou radost a dospělí nás odměnili 
potleskem.                                                                                                                                                       Anna Gürtlerová

Potvrzeno! Vlajkonošem Ústeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR, které se uskuteční v týdnu od 17. do 22. ledna 2016, se stal 
zlatý hoch z Nagana 1998, hokejista Robert Reichel.

 Důležitou úlohu nést vlajku Ústeckého kraje nakonec dostal litvínovský rodák a mimo jiné držitel zlaté medaile z olympiády v Naganu Robert Reichel, 
zvaný Albi. Pro trenéra litvínovské juniorky to bude nová zkušenost, která ho ovšem těší. „Je to pro mě čest. Olympiáda je výjimečnou událostí nejen 
pro náš region, ale i celorepublikově, a proto jsem neváhal a úlohu vlajkonoše přijal,“ řekl Reichel poté, co se tuto novinku dozvěděl. Krajské výpravy 
sportovců, včetně té z Ústeckého kraje v čele se zlatým olympionikem, se představí během slavnostního zahajovacího ceremoniálu, který odstartuje 
v neděli 17. ledna v 15:00 hodin na chomutovském zimním stadionu. 

Nasazení Reichla na pozici vlajkonoše kvituje i samotný hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. „Pro kraj je důležité, aby v čele skupiny sportovců 
na slavnostním zahájení stál někdo, kdo ve sportu hodně dosáhl a má jméno nejen v naší vlasti, ale také ve světě. Robert Reichel je tou správnou volbou 
a myslím si, že pro mnoho mladých sportovců bude Reichel hnacím motorem pro jejich budoucí úspěchy,“ dodal hejtman Oldřich Bubeníček.    

Zatím posledním vlajkonošem delegace Ústeckého kraje, a to na letošní letní olympiádě dětí a mládeže v Plzni, byl Zdeněk Pecka, držitel dvou bron-
zových medailí, z olympiády v roce 1976 v Montrealu a v roce 1980 v Moskvě. Zdeněk Pecka je český veslař, reprezentant Československa, olympionik 
a v neposlední řadě i manžel běžkyně na lyžích Květy Jeriové.                                                                                                                 Ústecký kraj 
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VLAJKONOŠEM ÚSTECKÉHO KRAJE BUDE ROBERT REICHEL
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JAZYKOVĚ VZDĚLÁVACÍ KURZ V ANGLII

V termínu od 7. do 13. listopadu vyjelo deset žáků ZŠ Dubí 1 z 5. - 9. ročníku 
na jazykově vzdělávací kurz do Velké Británie. Program kurzu byl velice pest-
rý. Studenti navštívili významné londýnské památky, jako například Big Ben, 
London Eye, Tower of London, prošli se po známých parcích, jako je Hyde Park 
či Greenwich park a  podívali se také do známého přímořského města Brighton, 
kde měla velký úspěch především návštěva Sea Life Centra. Díky kurzu poznali 
žáci nejen krásy Londýna a okolí, ale také měli možnost obohatit své zkušenosti 
v oblasti anglického jazyka. V rámci zájezdu totiž absolvovali 9 hodin výuky s ro-
dilými mluvčími, za což obdržel každý žák certifikát. Své komunikační schopnosti 
si měli možnost procvičit i v anglických hostitelských rodinách, kde byli po skupinkách ubytováni. Všichni zúčastnění si odnesli spoustu zkušeností,
zážitků a snad také posílili svou motivaci ke studiu anglického jazyka.                                  Za pedagogický doprovod Mgr. Kristína Illéšová, Mgr. Eva Šístková 

SUPERSTAR NA ZŠ DUBÍ 2 

Superstar je náročná soutěž pro šikovné zpěváky a my jsme se rozhod-
li si ji u nás ve školní družině vyzkoušet. A tak jsme jedno podzimní odpo-
ledne zvolili mezi sebou porotu a vyzvali ostatní děti ke zpěvu. Zazněly 
především české písničky. Všichni soutěžící dostali odměnu za snahu 
a odvahu před ostatními vystupovat. Pěkné odpoledne se vydařilo.                                                                                                                                       

                                                                 Dagmar Hlavatá, Mgr. Libuše Oudová

PENÍZE Z PROJEKTŮ EU POMÁHAJÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ NA ZŠ DUBÍ 2

Naše škola byla podpořena v individuálním projektu "ZŠ Dubí 2" z Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Prioritní osy 1 - Počáteční vzdělávání, 
Oblasti podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, číslo výzvy v informačním sys-
tému: 56. Získali jsme finanční prostředky ve výši 201 949 Kč na podporu výuky cizích 
jazyků a zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro naše žáky.

Dvanáct žáků 2. stupně naší školy vyjelo v týdnu od 1. do 7. listopadu do Hastings ve Velké Británii na jazykový kurz s paní zástupkyní Lenkou  Machovcovou 
a panem učitelem Jakubem  Říhou. Celou cenu zájezdu měli žáci hrazenou ze schváleného projektu. Ve Velké Británii všichni prožili pět dní, dva dny měli na 
cestu. Dobrodružstvím pro děti byla nejen samotná cesta autobusem a trajektem, ale i ubytování v hostitelských rodinách, které děti doslova rozmazlovaly. 
Tři dopoledne žáci strávili zábavnou výukou angličtiny a odpoledne výlety po okolí. Prohlédli si samotné město Hastings, kde byli ubytováni, a navštívili zde 
několik atrakcí, např. Smuggler´s Adventure - pašerácké jeskyně, bludiště tmavých jeskyní, tunelů a chodeb v kopci West Hill. Děti také viděly Hastings Castle, 
zříceninu prvního normanského hradu, a podrobně si prohlédly Leeds Castle - jeden z nejkrásnějších a nejstarších hradů v Anglii. Absolvovaly asi čtyřkilomet-
rovou procházku po horní hraně křídového útesu poblíž města Eastbourne.

Dva dny zájezdu byly věnovány podrobnému prozkoumání Londýna. Žáci navštívili Greenwich, viděli Tower of London, prošli se po Tower Bridge a projeli se 
vyhlídkovou lanovkou přes Temži. Další den v Londýně navštívili City of Westminster, prošli se k budovám Parlamentu s věhlasným Big Benem, viděli Westmin-
ster Abby, kde jsou korunováni panovníci Anglie, Buckingham Palace, Trafalgar Square a mnoho dalších zajímavostí. Nakonec se projeli lodí po Temži. 

Děti přijely z Anglie nadšené, celý pobyt se jim nesmírně líbil a motivoval je k dalšímu studiu anglického jazyka. Všichni si přivezli certifikát o absolvování 
jazykového kurzu. I ostatní děti se těší, že příště se dostane i na ně.   

Další součástí projektu byl intenzivní kurz anglického jazyka v irském Limericku, kterého se zúčastnila paní ředitelka Soňa Kosová. Může se tak plně věnovat 
podpoře výuky cizích jazyků na naší škole                                                                                                                                                                           Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

PODĚKOVÁNÍ RODIČŮ A ŽÁKŮ

„Byli jsme moc rádi, když jsme se dozvěděli, že Evropská unie darovala
naší škole peníze na zájezd do Anglie a byli jsme rádi ještě více, 
když jsme se dozvěděli, že nás bylo dvanáct vybráno. Na začátku lis-
topadu jsme se dlouhou cestou přesunuli do Londýna, kde nás čekal 
celodenní výlet. Zde jsme viděli mnoho památek a vyzkoušeli si spous-
tu věcí. Ten večer jsme přijeli do Hastings, kde jsme  strávili 3 úžasné 
dny plné výletů, ale také učení. V Hastings jsme navštívili například 
Pašerácké jeskyně, místní hrad, a nedaleko Hastings také Leeds Castle, 
nebo Křídové útesy. Během pobytu jsme také docházeli do místní školy,
kde jsme 3 hodiny anglicky komunikovali s anglickými učiteli. Pobyt 
v Anglii jsme zakončili dalším výletem do Londýna, kde jsme navštívili 
London Eye, Big Ben, Buckinghamský palác a další pamětihodnosti. Celý 
zájezd byl výborný, poznali jsme krásy Anglie a také jsme si zlepšili ang-
ličtinu. Moc bychom chtěli poděkovat paní ředitelce Mgr. Soně Kosové 
za podání projektu, Mgr. Lence Machovcové a panu učiteli Mgr. Jakubu 
Říhovi za to, že nás vybrali a jeli s námi do Anglie a starali se o nás jako 
vlastní rodiče.                                                          Žáci ZŠ Dubí 2 a jejich rodiče

VÁNOCE V ZUŠ 

Advent vtrhnul naplno do našeho života a ZUŠ  má již několik  vystoupení za sebou. Některé jsou pro nás 
novinkami (Dubský jarmark)), ostatní se staly již tradicí.  Společný koncert napříč odděleními zazní v úterý 
15. prosince, tentokrát, vzhledem ke změnám v Tereziných  lázních, v sále ZUŠ, a to od 17:00 hodin. Čekají nás také 
milá vystoupení pro mateřské školy.  Své místo budou mít i žáci z našeho odloučeného pracoviště v Proboštově.  

Ale dovolím si ještě  vzpomínku na náš listopadový zájezd do Prahy, kde jsme kromě Českého muzea hudby 
a kostela Sv. Mikuláše navštívili opět Akademii múzických umění, tentokrát  jsme ovšem přijeli na Den otevřených 
dveří. Prohlédli jsme si další, nám dosud neznámé, krásné prostory a zažili několik skvělých setkání.  Program byl 
natolik zajímavý, že jsme odložili odjezd na pozdější dobu. S Prahou jsme se nakonec rozloučili u Lennonovy zdi. 

Čtenářům Dubského zpravodaje a všem našim příznivcům přejeme milý a klidný advent,  radostné Vánoce 
a ťastný  rok 2016, prožitý ve zdraví a v míru.                                                                          Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí 
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Čtvrtek 19. listopad byl pro žáky 1. A dnem slavnostním. Měli doká-
zat svým rodičům a příbuzným, zda si zaslouží Slabikář. Na začátku žáci 
přednesli básničky k jednotlivým písmenkům, které už znají. Poté pře-
četli slabiky, slova a věty. Všichni prvňáci byli moc šikovní. Za svůj výkon 
sklidili od rodičů a hostů veliký potlesk. Od paní učitelky a paní zástup-
kyně obdrželi Slabikář a certifikát čtenáře. Tento slavnostní den jsme za-
končili výrobou adventního kalendáře. S výrobou pomohli svým dětem 
rodiče. Adventní kalendář ozdobí naši třídu.  Počínaje dnem 23. listopa-
du najdou žáci ve svých krabičkách každý den překvapení.  Své spolužá-
ky obdaruje každý den jeden spolužák.     Mgr. Jitka Jägerová, ZŠ Dubí 1

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ

V září letošního školní-
ho roku se Základní škola 
Dubí 1 zapojila do zajíma-
vého projektu – Záložka 
do knihy spojuje školy.  
Jednalo se již o šestý roč-
ník mezinárodního česko 
– slovenského projektu, 
který pořádá Pedagogická 
knihovna J. A. Komenské-
ho v Praze a Slovenská pe-
dagogická knižnica v Brati-
slavě. Tématem letošního ročníku byla Moudrost ukrytá v knihách. Jako 
partnerská škola nám byla vybrána Základní škola Bátorové Kosihy, se 
kterou jsme navázali kontakt a vzájemnou spolupráci. Práce na projektu 
byla realizována především v hodinách výtvarné výchovy, zapojili se žáci 
z celého druhého stupně a ze čtvrtého ročníku. Děti práce bavila, mohly 
tak výtvarně vyjádřit myšlenku ze své oblíbené knihy. Koncem října naše 
škola poslala své záložky na Slovensko a na oplátku jsme během pár dnů 
obdrželi balíček ze Slovenska. Výrobky dětí z partnerské školy byly veli-
ce pěkné a nápadité a podle milé odpovědi, kterou jsme záhy obdrželi, 
se i naše záložky líbily slovenským dětem. Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

PROJEKT "ZÁLOŽKA DO KNIHY"

… takhle to vypadalo 
v úterý 27. října na Zá-
kladní škole Dubí 2. Ptáte 
se proč? Žáci z naší školy 
měli v rámci multikultur-
ní výchovy projektový 
den s tématem Hallo-
ween. Nejprve se rozdě-
lili do skupin a kapitáni 
vyhledávali informace o 
tomto svátku (historii, ri-
tuály apod.), ostatní členové skupiny mezitím kreslili dubské strašidlo, 
které pak anglicky i německy popisovali. Dalším úkolem bylo vymyslet 
o tomto strašidlu strašidelný příběh. Pro ty nejšikovnější byla možnost 
vytvořit si svou halloweenskou dekoraci v podobě dýně, netopýra, 
pavouka nebo ducha. Celý den samozřejmě probíhal ve strašidelných 
kostýmech. Užili jsme si všichni spoustu legrace a přitom se dozvěděli 
i něco nového o tomto svátku.                                         Leona Kosová, ZŠ Dubí 2  

VŠUDE SAMÁ STRAŠIDLA…

Před začátkem pod-
zimních prázdnin pro-
běhl ve 2. třídě Ha-
llowen, kterým děti 
v maskách provázela 
všem známá Malá ča-
rodějka z Večerníčkova, 
a její věrný havran Abra-
xas.  Během dne děti 
plnily mnoho strašidel-
ných úkolů, díky nimž 
si zopakovaly doposud probírané učivo.  Také získaly mnoho informací 
týkajících se historie a zvyků tohoto původně keltského svátku, který se 
dnes slaví ve všech anglicky mluvících zemích. Zároveň děti Malá čaro-
dějka seznámila s obdobou tohoto svátku, který se v klidnější formě slaví 
u nás, a to se svátkem Památky zesnulých. V závěru této malé mezinárod-
ní oslavy jsme si vyrobili malé dýně, které se dětem velmi podařily a byly 
milým uzavřením dne.                                          Mgr. Jana Adamcová, ZŠ Dubí 2

STRAŠIDELNÁ OSLAVA VE 2. TŘÍDĚ

V pátek 6. listopadu proběhl v Mateřské škole Dubánek již 10. ročník 
„Zamykání lesa“. Děti v převlecích dráčka se vydaly v doprovodu rodičů 
a pedagogů po 16. hodině na „dráčkovu stezku“ plnit úkoly, které vy-
plynuly z dvouměsíčního školního projektu. Hned na prvním stanovišti 
křídami výtvarně ztvárnily postavu draka, na hřišti ze spadaného listí ka-
ždé družstvo vytvořilo obrovské dračí srdce, připojily báseň o drakovi, 
u „dračí sluje“ řešily hádanky, odpovídaly na vědomostní otázky, týkající 
se přírodních podzimních změn, do setmění stihly ještě přenést na lží-
cích kaštany pro dráčka na zimu. 

Po symbolickém zamknutí lesa dřevěným klíčem se všichni vraceli již 
za tmy zpět ke školce, kde na děti čekala stezka odvahy s baterkami oko-
lo její budovy, hledání světélkujícího pokladu na školní zahradě a nako-
nec zapálení ohně s opékáním buřtů.

Domů odcházel každý se zaslouženým diplomem, malou pozorností 
a velkým zážitkem. 

Hojná účast nás velmi potěšila.                  Kolektiv pedagogů MŠ Dubánek

TRADIČNÍ PODZIMNÍ AKCE V MŠ DUBÁNEK 

V letošním školním roce jsme se v naší mateřince zaměřili na projek-
tové vzdělávání. V současné době probíhají projekty tři. V tom prvním, 
nazvaném Povídej si se mnou, se zabýváme logopedickou prevencí 
a rozvíjením komunikačních dovedností dětí předškolního věku. Projekt  
Včelička je určený dětem, které se vzdělávají v posledním roce předškolní 
docházky, a připravuje je do 1. třídy. V rámci třetího projektu, který jsme 
pojmenovali Malý Ferda, se s podporou rodičů zaměřujeme na základy 
polytechnického vzdělávání a seznamujeme děti s činnostmi pracovního 
charakteru. S kladívkem, kleštěmi nebo šroubovákem to jde nejen chlap-
cům, ale i našim holčičkám.                     Bc. Zdeňka Hamalová, MŠ U Křemílka

PROJEKTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘINCE U KŘEMÍLKA
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V letošním školním
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Z MŠ CIBULÁČEK...

Vábení 
V měsíci říjnu si ve školce povídáme o lese, učíme se rozeznávat stromy, poznáváme lesní zvířátka, učíme se, jak se chová-

me v lese a jak můžeme přírodě pomáhat. Proto nás v pátek 23. října navštívil ve školce pan myslivec Marek Peiker. Tento stu-
dent České zemědělské univerzity v oboru myslivosti je zároveň mistrem republiky ve vábení jelenů a na mistrovství Evropy 
ve vábení získal úžasné 4. místo. Dětem nejenom pověděl, jak se v zimě stará v lese o zvířátka, ale ukázal dětem paroží jelena 
a srnce, vysvětlil nám, proč a kdy jeleni shazují paroží a hlavně nám zatroubil na vábničku. Některé děti tak prvně slyšely 
na vlastní uši hlas jelena, když svolává laně nebo hlas jelena siky. Dokonce si děti samy mohly vábničku vyzkoušet. A protože 
se nám povídání o lese moc líbilo, věnovali jsme panu myslivci pro zvířátka plno dobrot, které jsme v lese nasbírali.     

Výlet za zvířátky
Na čtvrtek 12. listopadu jsme se všichni moc těšili, neboť nás čekal velký výlet za zvířátky do mstišovské obory. 

Pro zvířátka jsme v batůžkách měli schováno spoustu dobrot, jako jablíčka, mrkvičku anebo suchý chleba. Naši svačinku měly 
pro změnu v batůžku paní učitelky. Hned po příjezdu jsme se s nadšením vrhli do krmení zvířátek. Pořádně jsme si prohlédli 
všechna lesní zvířátka od lišky až po největšího jelena, žasli jsme nad krásným ocasem páva a trošku jsme se báli zaběhlého 
kůzlátka. Po rozdání všech dobrot zvířátkům přišlo na řadu i naše bříško. K dovezené svačince nám uvařila čajík naše kama-
rádka s babičkou. Nakonec prima dopoledne nás čekalo velké překvapení! Skákací hrad. Výlet do obory jsme si moc užili 
a už nyní se těšíme na jaro, kdy se zase vydáme za zvířátky do Mstišova.                                           Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

POZVÁNKA NA MOLDAVU

LISTOPADOVÉ VÝLETY MŠ MSTIŠOV

Den před Sv. Martinem 10. listopadu jsme se s dětmi vydali do Krušnohor-
ského divadla v Teplicích. Tam pro ně byla přichystána pohádka O kocourovi 
Mikešovi. Děti byly nadšeny veselým příběhem o tom, jak Mikeš odešel do světa
na zkušenou. Také je zaujal krásný divadelní sál se spoustou světel. Po představení 
jsme se prošli  parkem a výlet do Teplic zakončili ochutnávkou lázeňské oplatky. 

A protože děti ve mstišovské školce nebaví jen pohádky, ale jsou také velmi 
zvídavé, připravily pro ně paní učitelky exkurzi do Českého porcelánu v Dubí. 
Kdo se může pochlubit, že viděl na vlastní oči, jak vzniká např. takový hrneček? 
Děti z naší školky mohou! Viděly totiž výrobu hrnečku od začátku až do konce. 
A co teprve pece, ve kterých se hrnky vypalují! A šikovné ruce paní dekoratérky! Všechno se nám moc líbilo. Na závěr této zajímavé prohlídky jsme si všichni v Domě 
s modrou krví s radostí vyrobili vlastní hrnečky.                                                                                                                                                                                           Kolektiv, MŠ Mstišov

HISTORICKÝ MOTO-
ROVÝ VLAK - TAM

Orientační
časy

Litvínov odjezd 9:45

Louka u Litvínova příjezd 9:50

Louka u Litvínova odjezd 9:55

Lom u Mostu zastávka 10:00

Osek město příjezd 10:10

Osek město odjezd 10:40

Horní Háj 10:45

Hrob příjezd 10:50

Hrob odjezd 10:55

Střelná v Kr. horách 11:00

Dubí příjezd 11:15

Dubí odjezd 11:30

Mikulov v Kr. horách 11:50

Mikulov-Nové Město 11:55

Moldava v Kr. hor. 12:00

na webových stránkách www.moldavska-zeleznice.cz

na facebooku Moldavská horská dráha - 130 let

a v místech předprodeje

Litvínov - nádraží ČD (pokladna)
Osek - ITC (cisterciácký klášter)
Dubí - MÚ (informace)
Moldava - OÚ (infocentrum)
Most - nádraží ČD (hl. vestibulu)
Teplice - nádraží ČD (informace)

PŘÍPOJE Z/DO TEPLIC PŘÍPOJE Z/DO MOSTU

Osobní vlak Os 16932
Teplice v Čechách 9:11
Louka u Litvínova 9:37

tramvajová linka č. 4
Most,,Dopravní podnik 9:02
Litvínov, nádraží 9:32

Osobní vlak Os 16943
Louka u Litvínova 16:16
Teplice v Čechách 16:40

tramvajová linka č. 4
Litvínov,,nádraží 16:30
Most,,Dopravní podnik 17:00

Finální jízdní řád zvláštního vlaku 
bude zveřejně na těchto místech:

Přípoje navazující na zvláštní vlak

Pojeďte s námi na běžky po rušené
 trati Moldava - Holzhau 
v neděli 27. 12. 2015

Naše skupina vyráží z Moldavy na-
proti skupině historických lyžařů 
z Holzhau. Setkání je ve sporthotelu 
(bývalé nádraží Hermsdorf - Rehe-
feld) na trati Moldava - Holzhau.

Železničářské nebo historické obleky vítány (není však nutností, 
neb vagóny jsou různé)!          Zve Tomáš Studnička, výpravčí ŽST Postoloprty

Jízdenky jsou již v prodeji v Infocentru ve vestibulu MěÚ Dubí. 
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TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU …

… je název nejen legendár-
ní pohádky, ale v posledních 
letech již i tradiční výstavy na 
zámku Moritzburg, který po-
skytl exteriéry pro natočení 
několika scén tohoto filmu.

Výstava byla zahájena v pá-
tek 6. listopadu a potrvá až do 
28. února příštího roku. Slav-
nostního zahájení se zúčastnil 
režisér Václav Vorlíček, který 
byl hostem podobné vernisá-
že před dvěma lety v našem 
městě, a herec Rolf Hoppe, 
který v této pohádce vytvořil 

roli krále a jemuž v české verzi propůjčil hlas herec Otto Šimánek. 
Na úvod vernisáže promluvil pan Dr. Christian Striefler, ředitel neziskové s. r. o. Saské státní zám-

ky, hrady a zahrady, který oba pány i všechny další hosty srdečně přivítal na tomto zámku. Jak reži-
sér Václav Vorlíček, tak i herec Rolf Hoppe zavzpomínali na natáčení této pohádky, která je součás-
tí vánočního televizního programu nejen v Čechách a Německu, ale i v dalších evropských zemích.

Na závěr vernisáže zazněla píseň Tři oříšky v podání zpěvačky Carinhy, k níž hudbu složil Karel 
Svoboda a kterou u nás známe z podání zpěvačky Ivety Bartošové.

Poté již byla možnost projít si celou výstavu, která ani letos zřejmě nikoho z přítomných ne-
zklamala, opět ji charakterizují přívlastky nápaditosti a originality. K vidění jsou nejen kostýmy 
představitelů většiny rolí, ale rovněž mnohé fotografie vč. těch pracovních, z nichž některé jsou 
vůbec poprvé vystaveny, a rekvizity, které se objevily ve filmu. Na výstavních panelech je rov-
něž možno získat nejednu zajímavou informaci vážící se k některému z hereckých představitelů 
či samotnému natáčení.

Rovněž lze zakoupit katalog k výstavě, a to take v české verzi, kde příznivci této nestárnoucí 
pohádky najdou mnohé zajímavé informace a fotografie.

Tato výstava je tak dobrým typem na zajímavý výlet do Saska, zámek Moritzburg se nachází 
nedaleko zemského hlavního města Drážďany. Pokud se rozhodnete výstavu navštívit, přejeme 
Vám, abyste si, stejně jako my, přivezli příjemné zážitky a vzpomínky na tuto filmovou pohádku. 

                                     Soňa Kosová, Jiří Šiller

MKZ ZVE... PF 2016
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VZPOMÍNKY

V tento den kroky mnohých z nás vedou 
na hřbitovy k uctění památky těch našich blíz-
kých, kteří již tento svět opustili.

V neděli 1. listopadu se konala v kostele 
sv. Valentina v Novosedlicích mše svatá 
za všechny zemřelé, kterou sloužil pan farář 
Patrik Maturkanič. Ve svém slovu vzpomněl 
na všechny, kteří opustili tento svět, ale v na-
šich myslích a vzpomínkách žijí nadále. Poté 
se na novosedlickém hřbitově, který přináleží 
k našemu městu, konala  pobožnost, kde se pan 
farář se všemi přítomnými pomodlil za všech-
ny ty, kteří na tomto hřbitově našli poslední 
spočinutí.        Za všechny farníky Jana Dudysová

DEN PAMÁTKY ZESNULÝCH

Ve středu 11. listopadu se setkali představitelé města Dubí a obcí Novosedlice a Proboštov u Památníku obětem 1. světové války na hřbitově 

v Novosedlicích, a to u příležitosti připomínky Dne válečných veteránů, který připadá právě na tento den. Váže se k  roku 1918, kdy ve vlakovém voze 

v Le Francport nedaleko města Compiégne ve Francii bylo podepsáno příměří mezi Spojenci a Německem, které na západní frontě ukončilo boje 

1. světové války.

Památce těch, kteří položili své životy ve světových válečných konfliktech, se poklonili starosta města Dubí Ing. Petr Pípal, místostarosta Jiří Šiller, 

za obec Proboštov paní starostka Zdeňka Chládková a místostarostka Bc. Jana Čermáková, za obec Novosedlice pak starosta Ing. Radoslav Bartůněk a 

místostarosta Milič Kočina. Přítomen byl rovněž pan Ing. Vladimír Urban z Čs. obce legionářské.

Stejné pietní setkání se v týž den uskutečnilo rovněž v Teplicích u pamětní desky na budově Vojenské lázeňské léčebny, kde se u stejné příležitosti 

setkali zástupci Magistrátu města Teplice, jednotlivých obcí Teplicka, Čs. obce legionářské a Svazu bojovníků za svobodu.                         Anna Gürtlerová

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Dne 18. prosince uplynou 3 roky, co nás navždy 
opustil milovaný manžel, taťka, děda, praděda 

pan Jaroslav Patera.
S láskou vzpomíná manželka Maru, synové Jára 

s Gitou, Pavel s Marcelou, vnoučata Jára, Marcelka 
s Jeronem, Kubík s Ivou a Honzík, pravnoučci 

Jaroušek a Kubíček, sestra Hela s rodinou, 
kamarádky Anina a Andulka.

Kdo ho měl rád, ať vzpomene s námi.

Nezemřel jsem!

     Žiji v srdcích těch, co mě milovali…
Dne 9. prosince  uplynul smutný rok, kdy nás 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

bratr, strýc a švagr

pan Jan Zita.
S láskou vzpomínají manželka Hana, dcery 

Martina a Sandra s rodinou, syn Jan 
s rodinou, bratr Radek s rodinou, bratr Roman 
s manželkou, strýc Ladislav s rodinou a ostatní 

příbuzní a známí.
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FOTBALOVÝ KLUB 1. FC DUBÍ

Fotbalový klub 1. FC Dubí se nachází ve dvou částech, a to v Dubí 2 
– Bystřici a v Dubí 3 – Pozorce. Máme na starost 3 travnatá hřiště, z toho 
2 v Pozorce a 1 v Bystřici. V Pozorce hraje a trénuje družstvo dospělých 
a družstvo dorostu 1. FC Dubí. Dále na tomto hřišti hostuje juniorské druž-
stvo FK Teplice. Na hřišti v Bystřici hrají starší žáci, mladší žáci a přípravka 
1. FC Dubí. Na tomto hřišti také hraje a trénuje družstvo dospělých SK Dubí 
a žákovská mužstva FK Teplice. Chtěli bychom Vás seznámit s umístěním 
po skončení podzimní části 2015: 1 A mužstvo dospělých je účastníkem 
krajské 1B třídy a obsadilo 10. místo, dorost hraje 1A třídu a hráči obsadili 
8. místo, také starší žáci hrají krajskou 1.A třídu a skončili na 6. místě. Největší 
radost máme z těch nejmenších, mladší žáci v okresní soutěži na podzim nepro-
hráli a skončili na velmi pěkném 2. místě.  Velkou radost nám také dělají ti nejmenší, mladší příprav-
ka, děti ve věku od 4 let, kterých máme 18. Práce s mládeží se nám velmi daří, což je náš hlavní cíl.
Chtěl bych poděkovat všem trenérům, vedoucím mužstev za jejich práci, kterou vykonávají 
pro náš klub, a také velké poděkování patří Městu Dubí za jejich podporu, kterou nám poskytuje.

Závěrem bych chtěl popřát jménem vedení oddílu 1. FC Dubí všem členům i příznivcům kopané 
krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

                                                                                                   Za 1. FC DUBÍ  František Klimek, předseda klubu

DUBŠTÍ RODÁCI A SPORT

V české fotbalové reprezentaci žen probíhají boje 
o jedno ze dvou postupových míst ze skupiny na Mist-
rovství  Evropy,  které se bude konat v Holandsku. Jedná 
se o týmy Švýcarska, Itálie, Severního Irska, Česka 
a Gruzie. 

Kapitánkou české reprezentace je třiadvacetiletá 
Lucie Voňková, rodačka z Bystřice, která v součas-
né době také hraje profesionálně za klub USV 
Jena v Německu. Lucie s fotbalem začínala již 
od 4 let v juniorce FK Teplice, odkud pře-
stoupila do Slávie Praha a následně 
do Sparty Praha. Poté přišla nabídka 
z Duisburgu v Německu, kde také pů-
sobila jako kapitánka.

Pro příští zápasy držme naší reprezen-
taci palce, jelikož šance na postup mají. 

Především Lucii přejeme mnoho sportov-
ních a osobních úspěchů.

                                     Anna Gürtlerová, Soňa Kosová

SPORTOVNÍ KLUB DUBÍ SE PŘEDSTAVUJE...

1. ODDÍL KOPANÉ – vedoucí Jaromír Šťásek
Nejstarší a zakládající oddíl SK DUBÍ v současné době hrající III.třídu 

okresu Teplice, kde se pravidelně umísťuje v horních patrech tabulky. 

Počet členů je 35. Mimo svých sportovních aktivit v rámci ofici-

álních fotbalových soutěží pořádá výjezdy na zahraniční tur-

naje s vynikajícími výsledky (2007 – Německo, 2009 – Chor-

vatsko, 2010 – Belgie, 2011 – Ukrajina, 2012 – Slovensko,

2014 – Španělsko).Svá domácí utkání hraje oddíl 

v Dubí, hřiště na Rudolfce.. 

2. ODDÍL HOKEJBALU – vedoucí Denis Belovodjanin
Nejúspěšnější oddíl, co se do výsledků týče, ve sportovní rodině SK DUBÍ. 

Trojnásobný šampion okresu Teplice (1993, 2012 a 2015), pětinásobný vi-
cemistr (1999, 2001, 2011, 2013 a 2014).  Počet členů je 21. Z řad 

hokejbalového týmu SK DUBÍ vzešla řada odchovanců, kteří se 
v současné době prosazují v týmech vyšších republikových 

soutěží (např. Elba Ústí nad Labem, Rondo Teplice). Hráči tohoto 
oddílu se pravidelně v individuálních statistikách – kanadské bo-
dování – umísťují na špici této soutěže okresní ligy. Svá domácí 

utkání hraje na hřišti v Proboštově.                          Roman Hruška

Pokračování příště ...

tabulky. 
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DUBSKÝ KLUB LEÓNIDAS BOJOVAL O POHÁR KRÁLE PRAHY 

Dne 1. listopadu se konal turnaj o pohár 
krále Prahy pořádaný C. M. T. A v pražské 
TJ Pankrác. Náš klub Leonidas Gym Muay 
Thai Teplice vyslal do boje čtyři děti. 
Bronzovou medaili si dovezl David Štajnc 
(13 let) a Daniel Štajnc (14 let). Bohužel oba 
borci nedbali rad trenéra a kvůli této chybě 
se připravili o zlato a královský pohár. Kluci 
se jistě z chyb poučili a další turnaj bude 
s lepším výsledkem. Jako první z naše-
ho klubu získal pohár krále Prahy Brani-
slav Tomáš (12 let), který si hravě poradili 
s o tři roky starším soupeřem. Druhým 
králem Prahy se stal Filip Gorol (14 let), 
který všechny zápasy ukončil před limitem 
koncovkou RSC a TKO. Poděkování za tuto 
akci patří prezidentu asociace C. M. T. A. 
Petru Ottichovi.                                    
Leonidas Gym Muay Thai Teplice Ladislav orejš, trenér 
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INZERCE

Prodám řadovou garáž bez elektřiny 
v Údolí poblíž Českého porcelánu. 

Cena: Kč 55 000,00
Kontakt: 724 042 142

Dne 20. října jsme zasadili 
tento strom jako náš spo-
lečný příspěvek ke zlepše-
ní životního prostředí.
Náš společný závazek je 
vysadit každý rok, u příle-
žitosti Mezinárodního dne 
stromů, strom další a po-
stupně tak zlepšovat naše 
pracovní prostředí.

Den stromů je v České 
republice slaven 20. října.              
                             Unifrax DUBÍ

Dne 16. listopadu oslavil 
sedmdesátiny pan 

Jaroslav Suchý 
z Dubí.
Vše dobré přeje manželka Iva, 
děti Stanislav, Jaroslav, Luboš 
a snachy, vnoučata Lucinka, 
Petr, Míša,  Martinka, 
Jenda, Jakub a Matěj. 

Dědo, drž se!

BLAHOPŘÁNÍ

V sobotu 21. listopadu oslavila krásné 100. narozeniny paní 

Vlasta Esterková z Cínovce. 
Za Město Dubí jí k tomuto významnému životnímu jubileu popřál 
pan starosta hodně štěstí, dobrou pohodu a spokojenost, ale přede-
vším, aby jí i nadále dobře sloužilo zdraví. Mezi gratlanty byli i její 
sousedé, paní Alena Procházková a pan Ladislav Čurda, kteří paní 
Esterkové pogratulovali s krásnou kyticí 100 růží a s přáním 
všeho dobrého do dalších let. 
Za matriku Městského úřadu Dubí se s přáním všeho dobrého 
připojují Lenka Orgoňová a Jana Dudysová.

 Vánoční úklid Vaší domácnosti “Ulízet nás prostě baví”
V listopadu a prosinci akce pro seniory – 30%

...i ten stromeček Vám ozdobíme.
www.uklidovkateplice.cz      722 088 800

VYSAZENÍ STROMU
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